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PROGRAMA 422.D.- Ensefianzas Universitarias

Descripcion

1,-Para gastos corrientes en bienesy servicios

1,1,-Modificaciones de crédito. Incrementos:

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO 2021

EXPLICACION DE LOS INGRESOS

Crédito Inicial Modificaciones

181.624,00

18/03/2021 Gastos de correos Departamentos Didactica de las Ciencias Sociales, Lengua y

Literatura

25/03/2021 Senicio Mantenimiento Ascensores

20/07/2021 Gastos de teléfonos 2021

27/09/2021 Aportacion de los Centros para financiar
seguridad

009/11/2021 J.I n® 1264 expediente disciplinario

17/11/2021 Mantenimiento instalaciones térmicas

26/11/2021 Mantenimiento ascensores anualidad

483,28

-520,72

-12.845,26

coste del senicio extraordinario de
-304,92
318,41

-1.578,56

-1.094,07

Suma Modificac.

-15.541,84

Suma Programa 422D....

TOTAL

166.082,16

166.082,16
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PROGRAMA 541A.- Investigacién Cientifica

Descripcion

1-Remanente 2020: Prev.Conduc.Asociales Curs (181517)

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO 2021

EXPLICACION DE LOS INGRESOS

Crédito Inicial Modificaciones Suma Modificac.

40,99

Suma Programa 541A....

TOTAL

40,99

40,99
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EXPLICACION DE LOS INGRESOS

PROGRAMA 322L.- Convergencia Europea, Calidad Docente y Cursos de Posgrado

Descripcioén Crédito Inicial Modificaciones Suma Modificac. TOTAL

1- Remanente 2020: La Realidad del TDAH (181509) 294,10 294,10

2-Remanente 2020: Referencia y Citacion Bibliografica Normativa APA-6 (181523) 76,50 76,50
Suma Programa 322L.... 370,60
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FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO 2021

EXPLICACION DE LOS INGRESOS

PROGRAMA 423B.- Servicios Complementarios y Ayuda a la Ensefianza

Descripcion Crédito Inicial = Modificaciones Suma Modificac.
1.- Remanente 2020: Reu. Dec. Jornadas Monogréaficas Master Educacion Secundaria (181522) 3,53 49,17
2.- Curso de Formacion Profesional en la Facultad deFormacion del Profesorado (181516)

19/02/2021 Remanente ejercicio 2020 252,49

20/07/2021 Gasto de teléfono 2021 -203,32

Suma Programa 423B....

TOTAL

52,70

52,70
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Cadigo

CAPITULO 2

CAPITULO 6

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

INGRESOS OBTENIDOS 2021
Concepto

Ensefianzas Universitarias (422D)

1.-Para Investigacién Cientifica (541A)

Remanentes 2020: Prev. conductas (181517)

2.- Convergencia Europea, Calidad Docente y Cursos de
Posgrado (322L)

Remanente 2020: La Realidad del TDAH (181509)

Remanente 2020: Referencia y Citacion Bibliografica
Normativa APA-6 (181523)

3.- Servicios Complementarios y Ayuda a la Ensefianza
(423B)

Curso de Formacion Profesional (COFPE) 181516

Remanente 2020: Reu. Dec. Jornadas Monogréficas Master
Educacion Secundaria (181522)

INGRESOS TOTALES.....

Importe

40,99

294,10

76,50

49,17

3,53

Importe

166.082,16

40,99

370,60

52,70

166.546,45
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PROGRAMA 422D

Capitulo
Il

Aplicacion contable
Articulo Concepto

20
202
203
204
21
210
212
213
22
220

221

222

223
226

Subconcepto

220.00
220.02

221.00
221.02
221.09

222.00
222.01

226.01
226,02
226.06
226.09

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO ANO 2021
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
Ensefianzas Universitarias

Descripcion del gasto

Gastos en bienes corrientes y servicios
Arrendamientos

Edificios y otras construcciones
Magquinaria, Instalaciones y Utillaje
Material de transporte

Reparaciones, mantenimiento y conservacion
Infraestructuras y bienes naturales
Edificios y otras construcciones
Magquinaria, Instalaciones y Utillaje
Material, suministros y otros

Material de oficina

Ordinario no inventariable

Material informético no inventariable
Suministros

Energia eléctrica

Gas

Otros Suministros

Comunicaciones

Teléfonos

Postales

Transportes

Gastos diversos

Atenciones Protocolarias y representativas
Publicidad y Propaganda

Reuniones y conferencias

Otros Gastos

Sumas...

Subconcepto  Concepto

2.004,64
1.286,04

38.596,90
7.012,25
9.564,03

0,00
931,29
147,82

1.113,10
100,01
221,20

0,00

Importes en €
Articulo

0,00

16.343,61

12.335,61
4.008,00

64.429,24

3.290,68

55.173,18

d 931,29

147,82

" 143431

0,00

Capitulo
80.893,41

80.893,41
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FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2021
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
PROGRAMA 422D Ensefianzas Universitarias
Aplicacion contable Importes en €
Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Descripcion del gasto Subconcepto  Concepto Articulo Capitulo
Suma anterior... 80.893,41
227 Trabajos realizados por otras empresas 3.451,96
227.00 Limpieza y aseo 148,80
227.05 Procesos electorales 150,00
227.06 Trabajos y estudios técnicos 2.182,34
227.09 Otros 970,82
23 Indemnizaciones por razén del servicio 120,56
230 Dietas 120,56
230.01 Personal Docente e Investigador Funcionario 120,56
VI Inversiones reales
62 Inversién nueva asociada al funcion. servicios 80.296,66
620 Inversién nueva 80.296,66
620.02 Magquinaria, Instalaciones y Utillaje 57.585,08
620.04 Mobiliario y enseres 10.549,86
620.05 Equipamientos para procesos de informacion 12.161,72
Total Programa 422 D... 83.869,18 161.190,07
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FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2021
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
Servicios Complementarios y Ayudas a la

PROGRAMA 423B (181516) ensefianza

Aplicacion contable Importes en €
Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Descripcion del gasto Subconcepto  Concepto Articulo Capitulo

\i Inversiones reales
64 Gastos inversion caracter inmaterial 0,00
0,00
FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2021
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
Servicios Complementarios y Ayudas a la

PROGRAMA 423B (181522) ensefianza

Aplicacion contable Importes en €
Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Descripcion del gasto Subconcepto  Concepto Articulo Capitulo

VI Inversiones reales
64 Gastos inversion caracter inmaterial 0,00

Total Programa 423B...

0,00
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FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2021
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS

PROGRAMA 541A (181517) Investigacion Cientifica

Aplicacion contable Descripcién del gasto Importes en €
Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Subconcepto  Concepto Articulo Capitulo

VI Inversiones reales 0,00
64 Gastos inversion caracter inmaterial

Total Programa 541A...

0,00
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FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2021
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
Convergencia Europea, Calidad Docente y
PROGRAMA 322 L (181509) Cursos de Posgrado
Aplicacion contable Descripcion del gasto Importes en €
Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Subconcepto  Concepto Articulo Capitulo
VI Inversiones reales
64 Gastos inversion caracter inmaterial
640.01 Cursos y seminarios 0,00 0,00
FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2021
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
Convergencia Europea, Calidad Docente y
PROGRAMA 322 L (181523) Cursos de Posgrado
Aplicacion contable Descripcioén del gasto Importes en €
Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Subconcepto  Concepto Articulo Capitulo
VI Inversiones reales
64 Gastos inversion caracter inmaterial
640.01 Cursos y seminarios 0,00
Total Programa 322L.... 0,00
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PRESUPUESTO ANO 2021

GASTOS REALIZADOS

Coédigo Concepto Gastos 2021
Articulo 20 Arrendamientos 0,00
Articulo 21 Reparaciones, mantenimiento y consenacion 16.343,61
Articulo 22 Material, suministros y otros 64.429,24
Articulo 23 Indemnizaciones por razén del senicio 120,56
Articulo 62 Inversiones reales (Programa 422D) (Inversion nueva) 80.296,66
Articulo 63 Inversiones reales (Programa 422D) (Inversién de reposicion) 0,00
Articulo 62 Inversiones reales (Programa 451P) 0,00
Articulo 64 Ayuda Prev.Conductas Asociales (Programa 541A) (181517) 0,00
Articulo 64 La Realidad del TDAH (Programa 322L) (181509) 0,00

Referencia y Citacion Bibliografica Normativa APA-6 (Programa
Articulo 64 322L) (181523) 0,00

Reu. Dec. Jornadas Monogréficas Master Educacion Secundaria
Articulo 64 (Programa 423B) (181522) 0,00

Curso de Formacion Profesional en la Facultad deFormacion del
Articulo 64 Profesorado (Programa 423B) (181516) 0,00

GASTOS TOTALES...... 161.190,07
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Capitulo

Vi

Vi

Vi

Vi

Vi

\4!

\4!

VI

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO ANO 2021

Programa 422D. Esefianzas Universitarias
Concepto

Bienes corrientes y senvicios

Inversiones reales (Transf. 200 a 620)

Suma Programa 422D....

Programa 451P. Infraestructuras Universitarias

Mantenimiento Infraestructuras (1815I9)
Mantenimiento Infraestructuras (1815I12)

Sumas Programa 451P...

Programa 541A. Investigacion Cientifica
Subv.Ayuntamiento.CC. C. Asociales (181517)

Suma Programa 541A...

Programa 322L.- Convergencia Europea,
Calidad Docente y Cursos de Posgrado

La Realidad del TDAH (181509)

Referencia y Citacion Bibliografica Normativa
APA-6 (181523)

Suma Programa 541A...

Programa 423B.- Servicios
Complementarios y Ayuda a la Ensefianza

Reu. Dec. Jornadas Monogréaficas Master
Educacién Secundaria (181522)

Curso de Formacion Profesional en la Facultad
deFormacion del Profesorado (181516)

Suma Programa 423B...

TOTALES........

Caceres, a

El Decano,

Fdo.: David Gonzalez Gémez

Ingresos Gastos R.C.

80.893,41

166.082,16
80.296,66
166.082,16 161.190,07
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
40,99 0,00
40,99 0,00
294,10 0,00
76,50 0,00
370,60 0,00
3,53 0,00
49,17 0,00
52,70 52,70
166.546,45 161.190,07

10 de Febrero de 2022

Remanentes

4.892,09

0,00

40,99

294,10

76,50

3,53

49,17

5.356,38




